1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que através de suas Secretárias Competentes, informações relativas às providências que estão sendo tomadas, para que sejam executados os serviços de Patrolamento e Cascalhamento na Estrada Rural MMR-302, denominada Rodovia Alexandre Poletini.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                          , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Conforme relato dos moradores do bairro conhecido como Bairro Rural Córrego Azul e Adjacências, solicitam melhorias urgentes na Estrada Rural denominada Alexandre Poletini – MMR-302, a referida estrada se encontra em péssimo estado de conservação devido as chuvas passadas, sendo que existem diversas famílias moradoras de propriedades rurais daquela região que necessitam transitar pela mesma, e há trechos da estrada que estão em péssimas condições de trafegabilidade, necessitando dos serviços de patrolamento e cascalhamento, para que aquela comunidade possa ter um melhor acesso as demais vias; Sendo assim necessário se faz o atendimento do pedido em pauta, para melhor atender aos munícipes daquela região.

Considerando o exposto, e a justa reivindicação, dos moradores daquela área rural,
REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, informações relativas às providências que estão sendo tomadas, para que sejam executados, os serviços de Patrolamento e Cascalhamento na Estrada Rural MMR-302, denominada Alexandre Poletini.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de Fevereiro de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

30/2016
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP